CAMADRA MUNICIPAL DE TAQUARAL

Estado de Sdo Paulo
CNPJ 01.690.457/0001-38

SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO N

Senhor Presidente Da Camara Municipal De Taquaral,

Eu, Ari Fernando Jacinto, na condicdo de vereador desta Casa de Leis, venho por meio do
presente requerer, compra de passagem aérea, reserva de hotel na cidade de Brasilia e
Adiantamento de Viagem no valor de 700,00 (setecentos reais) para fazer face as seguintes

despesas:

JUSTIFICATIVA:

//C ls _r PO W vp/éa L
/?)r-fd AT 3. cil & D /// > Zeiend|
%/J/F VO / Y trrie gz cﬁ@gﬂw _ /(\//&
s anfon 050 @ 77:2/7/1/'2//0 e e
N 2OV ol Peons e /7/)/9/7 2%
=0 o of /&é//m/ o _el) O3

Nestes Termos
P. deferimento.

Taquaral, 29 de maio de 2023

Vereador
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CASA LEGISLATIVA VEREADOR JOSELITO FRANCA NUNES
Av. Leonardo José Jacinto, 801 - CEP 14765-000 - Tel. 16 - 3958-6200 - contato@camarataquaral.sp.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DF TAQUARAL

Estado de Sao Paulo
CNPJ 01.690.457/0001-38

Recibo

Nos, Ari Fernando Jacinto Vereador da Cimara do Municipio
de Taquaral, Estado de Sio Paulo. Declaro, para os devidos fins de direito, ter recebido nesta
data, a importincia de R$ 700,00 (Setecentos Reais), oriunda de adiantamento para ocorrer
despesas com viagem & cidade de Brasilia, do dia 29 de maio de 2023 a 01 de junho de 2023,
quantia esta, que fora autorizada em nome da Funcionaria Piiblica Municipal Andréia Aparecida
Juliano.

Declaro também, que:

A) comprometo-me a prestar contas dos gastos efetivados por meio
de tal importancia, no prazo maximo de 7 (sete) dias tteis, contados do dia seguinte de meu
retorno da viagem realizada, como dos devidos comprovantes devidamente rubricados, das
referidas despesas, bem como demais documentos comprobatorios para a correta prestagio de
contas dor referido adiantamento, em cumprimento a Lei 544 de 10 de abril de 2012.

B) estou ciente de que apesar do referido valor de R$700,00
(Setecentos e Trinta Reais) anteriormente mencionado, ter sido solicitado em nome da
Funcionaria Andréia Aparecida Juliano (por orientagio do TCESP), posteriormente tal valor fora
repassado integralmente as maos deste (a) Vereador (a), para os fins inicialmente indicados e
justificados, e,

C) a responsabilidade pela integridade fisica do veiculo da Cdmara
Municipal utilizado para tal viagem, bem como de qualquer eventual acompanhante, é tnica e
exclusivamente deste (a) Vereador (a), durante todo o tempo de utilizagao do referido bem
movel.

Assim, por estar integralmente com o contetdo deste documento,
e por ser a expressao da verdade, firmo o presente.

Taquaral, 29 de maio de 2023
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CASA LEGISLATIVA VEREADOR JOSELITO FRANCA NUNES :
Av. Leonardo José Jacinto, 801 - CEP 14765-000 - Tel. 16 - 3958-6200 - contato@camarataquaral.sp.gov.br




CAMADRA MUNICIDAL DF TAQUARAL

Estado de Sao Paulo
CNPJ 01.690.457/0001-38

Recibo

Eu, Andreia Aparecida Juliano, Servidora Publica da Cimara Municipal de
Taquaral, brasileira, maior, portadora do RG. 34.134.041-8 SSP/SP e do CPF 224.339.038-82,
residente a Rua Cafezal, 93, Taquaral/SP.

Recebi da Vereador Ari Fernando Jacinto 991,33 (Novecentos e Noventa e
Um Reais e Trinta e Tres Centavos) de vigem a Brasilia, para andlise e conferéncia, e
reembolso no valor de R$ 291,33 (Duzentos e Noventa e Um reais e Trinta e Trés Centavos),
conforme apresentagio dos comprovantes legais.

Desde ja confirmo o presente e encaminho ao Setor de Contabilidade, para que

sejam tomadas as devidas providencias.

Taquaral, 05 de junho de 2023

Vereador

Jorge Ap@go Machado

Presidente
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CASA LEGISLATIVA VEREADOR JOSELITO FRANCA NUNES
Av. Leonardo José Jacinto, 801 - CEP 14765-000 - Tel. 16 - 3958-6200 - contato@camarataquaral.sp.gov.br
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8SB Comercializacde de Carnes Hohres LTDA
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HORTE, Brasilia, DF
Docunents Ruxilier d& Hote de Constnider Eletrénica
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Protocoie de autorizecn: 353230270097164
Bata de wutorizepio: 3170572073 20:15:38
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0 & DIFAL da UF Origen RS 0,00. Inprasso par Reffinato -
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GRAND MERCURE BRASILIA EIXO

MONUMENTAL
CNPJ: 09.967.852/0061-68 GRAND MERCURE BRASILIA
EIXO MONUMENTAL
'SHN QUADRA 5 BLOCO G, SN ASA NORTE - BRASILIA -
DF 70705-913 |.E.: 07422772003-69

DOGUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrigao Qtd Un VIiUnit. ViTotal
001 1029 CAFE DA MANHGN
1

X 58 58,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 58,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 58,00

Consulte pela Chave de Acesso em

www.fazenda. df. gov. br/nfce/consulta
5323 0609 9678 5200 6168 6511 2000 0612 3515 3171 5846

CONSUMIDOR NAO
IDENTIFICADO
NFC-e n° 000061236
Série 112
01/06/2023 10:28:28 AM
Protocolo de Autorizagdo:
363230270677396
Data de Autorizagdo 01/06/2023
10:28:33 AM

PDV: Cafe da Manha
Operador: Roseane Vitori

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 18,24,
Federal R$ 7,80, Estadual R$ 10.44, Municipal RS 0,00,
Fonte: Ibpt/FECOMERCIO DF 2BCEA2

REIMPRESSAQ
TOTVS - FiscAll DFe Verséo 6.10.01.26

ﬂmz}/o%ﬂ?fg
A, -F Jovite

A RESTAURANTES LTDA.
CMPJ: 02171334000820 [E: 0737770600513
SC NORTE QUADRA S BLOCO A, 123, ASA NORTE
BRASILIA. OF
Oocumento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumider Eistronica

Céd. Descricdo

gtd Und V1 Unit V1 Total
8 TAMAAAD ORIENTAL

1,000 PO 38,89 33,00
1073 RISOTO TATLANDES {ACOMP)
1,008 (e} 19 .00 19,08
709 SUCD NAT., ABACAXI HORTELA 580ML
1,008 UN 12,90 12,99
Qtd. Total de Itens 3
Yalor Total dos Itens R§ 67,90
Valer Descontos RS @,00
Valor Total a Pagar R$ 67,90
OINHEIRG L )
CARTAC DEBITO 2,99
Infornacdo dos Tributos Totais 12,41

Inciduntes (lei Federal 12.741/2812)
" CX: CAIXA A OP: 6802 VND:508218

PROCOM DF - TELEFONE 151
SC5, QUADRA 08, ERIFICIC VERANCIG 2000
BLOCO B-60, SALA 740 - BRASILIA s DF

Consulte pela Chave de Acessis em
hitp:/fdec. fazenda.df. gov . br/CensultartlfCe. 25px
5325 08502 1713 34490 0820 5500 109¢ 3153 4915 4331 374¢

COMSUNIDOR: CPF/CNP]: @1£30457000138

HFC-& n2315349 Sérierd 31,795/2923 13:28:15 - Via Consumidc
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FBWM COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 23. 400. 452/0001-66  IE: 0773900100125

AEROPOR INTERN DE BRASILIA JUSCELINO KUBIT
SCHEK PRTE B L] 2, SN
LAGO SUL - BRASILIA - Brasilia - DF - 7168
8900
DANFE NFC-e - DO(umento Auxiliar da
Neta Fiscal de-Consumidor Eletronica
*nao permite credito de TCMS

ITENS VALOR

PIEANHA NOVILHu 89,00
COCA COLA KES 9,00
CAFE EXPRESSO 9,50
GORJETA 10,75
Qtd. Total de Itens 4
Yalor Total 118,25
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
Dinheiro 118,25

InFo macao dos Tributos Totas Incidentes
iLet Federal 12741/12) Fonte: IBPT
16 ,80% R$19,87

PROCON FONE 151 - ENDERECO: §£S QD @8 ED.V
ENANCIO 2020 BLOCO B-60 SALA 240-CEP: 70.3
33-900
EMISSAQ NORMAL
Humero: 107168
Fmissao; 01-06-2023 13: 35: 05
Via Consumidor

Serie: 3

Consulte pela Chave de Acesso em
http: //waw. fazenda. df. gov. br/nfce/consulta

Chave de Acesso
5323 0673 4004 5200 @le6 6500 3000 1071 68
11 2362 5027

CONSUMIDOR
CNPJ: @1690457000138

Protocoio de Autorizacao: 353230271067249
@1-06-2023 13:35: 07
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CONSUHIDOR: CNPJ 01690457000138
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CHPJ: 23,239 603/0001-46 LAT CONERCIO DE ALIKENTOS E
BEBIDAS LTDA HE
0 SCH QUADRA 5 BLOCO A, sn BRASILIA SHOPPING ASA HORTE
BRASILIA-DF 70715-900
[.E.: 07736218001-47
Docugento fluxifiar da Hota Fiscal de Consumider
Eletrdnica
% C8dige Descrigde Qtde Un Valor unit. Valor total
(01 93070 REFRIGERAKTE LATA 10N X 740740
002 03127 BUFFET ALHOGO 071 UN X 92 90 65,59

ftde, total de itens 002
Valor total RS 72,99
FORKA DE PAGRHENTO VALOR PAGD RS
Dinheiro 100,00
Troco RY 21,01

Consuite pela Chave de Rcesso en
uny, fazenda df gov br [nfcefconsulta
5323 0523 2396 0300 0146 6500 5000 0722 6215 4031 7727
CONSUKIDOR - CHPJ 01.690_457/0001-38

KFC-e n 000072282 Série 005 30/05/2023 13-40-48
Protocolo de fAutor izagho: 353230267274172
Data de futorizagdo 30/05/2023 13:40:43

Real Hanager Verséo 8
gy realsoftuares con br
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GRAND MERCURE BPASILIA EIXO

MONUMENTAL
CNPJ: 09.967.852/0061-68 GRAND MERCURE BRASILIA
EIXO MONUMENTAL
SHN QUADRA 5 BLOCO G. SN ASA NORTE - BRASILIA -
DF 70705-913 1.E.: 07422772003-69

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrigago Qtd Un ViUnit. Vi Total

001 10292 CAFE DA MANHA

T UN X 58 58,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 58,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Crédito 58,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.fazenda.df gov. br/nfce/consulta
5323 0509 9678 5200 6168 6511 4000 1041 0116 5490 2744

CONSUMIDOR CNPJ: 01.690.
457/0001-38
CONSUMIDOR FINAL
NFC-e n° 000104101
Série 114
31/056/2023 12:66:66 PM
Protocolo de Autorizagdo:
353230269019366
Data de Autorizagdo 31/05/2023
12:56:56 PM

PDV: Cafe da Manha
Operador: Roseane Vitori

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Totai R$ 12,88,
Federal R$ 2,44, Estadual RS 10,44, Municipal R$ 0,00,
Fonte: lbpt/FECOMERCIO DF 5A16F8

REIMPRESSAQ
TOTVS - FiscAll DFe Versdo 6.10.01.26

rferclo De Alimentos, 5
omerclo Oe Alimentos~ttda
Se/n Quadra 5 Bloca A 1 Terreo

Asa Norte - Brasilie - DF

CNP1: 13,434.753/0001-57

IE: 0756974100153 IM:
gg::r::mzanuxﬂlar da Nota Fiscal de Consumidor

f‘ff‘gff{figf_geraueitumnto de crédito de IcHs

Codigo Descricio

td Un V1.
18 REFRIGERANTES Qe U V1.Un V1. Tot

1 UN 8,00 8,00

2 AGUA C/S GAS 1 N 6.00

1 SASHIMI UNIDADE 5 UN 3,49 1?'492

21 BUFFET SUSHI/QUENTES 0,466 UN 119,90 55 87

TOTAL RS

Dinheiro 18(;!9) ?9%
2,68

80t 'se«\n 4A4627 4DE3I9B95CIE
- baleczo 7

: 12,56 Fet, 27,07 Tst
ipeesonet-o com.br 02C353

ia Chive de Acesso em
nda. ¢f.go /. br /nfce/qrcode?
H1S7 1500 1998 0467 1912 1806 9850

TRNSURY E)OR O ,.690 457/0001-38
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NFC-& n® 40719 $érie 1
Prot.aut. 353 2302682254 45
Emissdo: 30/05/23 20:52:01
Autoriz: 30/05/23 20:52:061
Via consumidor
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Recebi(mos) de SANDRO DANILO DA SILVA 94133131134 os servigos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR NOTA FISCAL ELETRONICA
/ / DE SERVICOS
N° 11
PAGINA: 1/1
NF-e Emitida em: 05/06/2023 Cadigo Controle Interno: 455082
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL
Secretaria Municipal de Finangas
Nota Fiscal de Servigos Eletrénico - NFS-e
AIDF 20230000003382
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 37.920.909/0001-78 Inscrigdo municipal: 1003973
Nome/Razdo: SANDRO DANILO DA SILVA 94133131134
Enderego: QUADRA 49-A CASA 55 CONDOMINIO PORTAL DOS PASSAROS QD. 49A LT. N°danota 11
Bairro: MORADA DAS GARCAS Série UNICA
Municipio: CIDADE OCIDENTAL/GO CEP:72.883-640  Telefone: Data emisséo 05/06/2023
TOMADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ 01.690.457/0001-38 Inscrigdo estadual: Inscrigdo municipal:
Nome/Razdo: CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARAL
Enderego: AV LEONARDO JOSE JACINTO, 801
Bairro: CENTRO
Municipio: TAQUARAL / SP CEP: 14.765-000 Telefone:

Discriminaga rvigos presta

TRASLADO AEROPORTO/HOTEL/ESPLANADA/HOTEL/AEROPORTO, TOTALIZANDO 8 VIAGENS, AOS USUARIOS: ARI FERNANDO JACINTO E ROBERTO URBINO DA

SILVA

ATIVIDADE (CNAE) / SERVICO

5229099 - Outras atividades auxiliares dos transportes terrestres nao especificadas anteriormente

11.03 - Escolla, inclusive de veiculos e cargas.

INFORMACOES ADICIONAIS

Imposto retido pelo tomador: NAQ

Servigo prestado fora do municipio: SIM

Observagao:

RETENCOES PIS COFINS INSS IR CSLL
FEDERAIS R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$% 0,00
Demonstrativo Calculo do Imposto

Valor dos servigos R$ 385,00 | Valor dos servigos R$ 385,00

(-) Desconto R$ 0,00 | (-) Desconto RS 0,00

(-) Retengdes federais R$ 0,00 | (=) Valor da nota R$ 385,00

(-) Outras retengdes R$ 0,00 | (-) Dedugées R$ 0,00

(=) Valor liguido R$ 385,00 | (=) Base de célculo R$ 385,00
(x) Aliquota % 0,00
(=) Valor do imposto(ISS) R$ 0,00

Servico prestado em Servigo devido em
DF-BRASILIA GO - CIDADE OCIDENTAL
Valor dos servicos Desconto Valor da nota
385,00 0,00 385,00

Informagoes importantes:

- Prestador enquadrado como micro empreendedor individual.
- A autenticidade desta nota fiscal pode ser verificada na pagina da prefeitura em: hitp://gestao.cidadeocidental.go.gov.br/sig/app.htmi#t/servicosonline/validanfe/
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07/05/2024, 16:05

Eba! Sua viagem esta confirmada

De:  Decolar (noreply@decolar.com)
Para: andreia2004t@yahoo.com.br
Data: segunda-feira, 29 de maio de 2023 as 13:58 BRT

Yahoo Mail - Eba! Sua viagem esta confirmada

Reserva 4876237900

Que o6timo! Vocé
ja tem seu voo
para Brasilia

Seu voucher esta anexo. Leve-
0 sempre com vocé!

v/ Voo Ribeirdo Preto - Brasilia

Detalhe do pagamento

Pagamento através de transferéncia

Total R$ 1.522,96

Voo para 1
pessoa

Taxa de servigo

about:blank

R$ 1.330,20

R$ 133,02

1/56



07/05/2024, 16:05

about:blank

Yahoo Mail - Ebal Sua viagem esta confirmada

Taxa de R$ 59,74
embarque
TOTAL R$ 1.522,96

Vocé podera encontrar a nota fiscal do
Decolar.com acessando a Minhas Viagens

q:\u\’ "\J
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decoiar

Dlspomvels a partir de 02/06/2023

Saiba mais em
Meu Passaporte o e o s

Verifique os dados
da sua reserva em
Minhas Vlagens

Sabemos que sua viagem é importante
e que talvez algumas mudancas sejam
necessarias, por isso em Minhas
Viagens vocé podera revisar suas
opgoes de alteragdes ou
cancelamento de forma facil e rapida.

@ Conheca o estado da sua
reserva e caso encontre algum
erro, ha opgdes disponiveis
para que possamos resolver o
inconveniente. Vocé tem até as
22:00 (hora Sao Paulo) do
dia 29/05/2023.
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CAMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADA FEDERAL RENATA ABREU/SP

DECLARACAO N2 018/2023

DECLARACAO

Declaro, para os fins necessarios que o Vereador Ari Fernando Jacinto, de
Taquaral - SP, esteve presente em meu gabinete em Brasilia, nos dias 30 e 31 de Maio de 2023,

tratando assuntos de interesse do referido municipio.

Brasilia 31 de maio de 2023

24

RENATA ABREU
DEPUTADA FEDERAL
Presidente Nacional do PODEMOS



OFICIO 30/2023

Taquaral, 30 de maio de 2023

Excelentissima Senhora
Renata Abreu

Deputada Federal

Excelentissima  Senhora  Deputada, ao  cumprimenta-la
respeitosamente, eu, Ari Fernando Jacinto, na qualidade de Vereador Eleito do
Municipio de Taquaral/SP, venho através deste, solicitar a Vossa Exceléncia, que
destine recursos no valor de 100.000,00 (cem mil reais), através de Emenda
Parlamentar para serem investidos na melhoria da Assisténcia Social do nosso
Municipio, possibilitando a criacdo de oficinas de corte e costura, aulas e cursos
de estética aos municipes.

Certos de podermos contar com Vossa Exceléncia, desde ja
agradecemos.




